
S M LO UVA O OCH RANĚ DŮVĚRNÝCH I N FOR M AC Í Č. 02/2018 
uzavřená v sou ladu s ustanovením § 1746 odst . 2 zákona č. 89/ 2012 Sb. 

Na textu této smlouvy se dohodly následující smluvní st rany: 

Poskytovatel: MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. 

Zastoupený: Ing. Martin Bernard, MBA, generální ředitel 

Se sídlem: Tovární 41, 779 00 Olomouc 

IČ 61859575 

Příjemce: Lékařská fakulta University Palackého v Olomouci 

Zastoupena: prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D., děkan 

Sídlem: Hněvotínská 3, 779 00 Olomouc 

IČ: 61989592 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

logo společnosti 

A. Smluvní strany se dohodly na spolupráci při analýze výskytu enterokoků, reziduí antibiotik a těžkých kovů v 
odpadních a povrchových vodách a kalech v rámci grantu s názvem " Epidemiologie vancomycin - rezistentních 
enterokoků (VRE) v České republice: One Health concept11 prováděných Příjemcem na ČOV Olomouc 
provozované Poskytovatelem, 

B. Příjemce bude provádět monitoring odpadních vod a kalů v lokalitě ČOV Olomouc ("Projekt ") na vlastní náklady 
v období od podpisu smlouvy po dobu 2 let a Poskytovatel bude poskytovat Příjemci součinnost při jeho činnosti, 

a 

C. V rámci Projektu budou Příjemci zpřístupněny důvěrné informace týkající se čin nosti Poskytovatele a provozu 
čistírny odpadních vod a dalších vodohospodářských zařízení, 

SMLUVNÍ STRANY UZAVÍRAJÍ TUTO SMLOUVU O OCHRANĚ DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

Příjemce se zavazuj e chránit Důvěrné informace za podmínek stanovených touto smlouvou a Poskytovatel se zavazuje 
poskytnout Příjemci součinnost v rámci Projektu. 

Název společnosti , adresa, telefon 1/4 



logo společnosti 

ll. 

DŮVĚRNÉ INFORMACE 

Důvěrnými informace jsou veškeré skutečnosti týkající se činnosti Poskytovatele, které se Poskytovatel dozví v průběhu 
spolupráce na Projektu a to ústně, písemně či jiným způsobem . Důvěrnými informacemi jsou zejména obchodní 
tajemství, know - how, veškeré informace týkající se provozu čističky odpadních vod (zejména informace technického, 
finančního či obchodního charakteru, včetně informací identifikující konkrétní č i stičku odpadních vod), informace 
vycházející z monitoringu odpadních vod a ka l ů, informace, pro nakládání s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní 
režim utajení (zejména utajované skutečnosti, bankovní tajemství, telekomunikační tajemství, osobní údaje) a informace, 
které Poskytovatel výslovně označí jako důvěrné (dále jen " Důvěrné informace"). 

111. 

POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

1. Příjemce se zavazuje: 

(i) zachovávat mlčen l ivost o Důvěrných informacích, 

(ii) chránit Důvěrné informace před neoprávněným zpřístupněním, ztrátou a zneužitím, 

(iii) zpřístupnit tyto informace pouze svým zaměstnancům nebo jiným osobám pověřeným Příjemcem k 
provádění činností na Projektu . P říjemce zajistí, aby tyto osoby zachovávaly mlčenlivost o Důvěrných 
informacích a chránily Důvěrné informace v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. Příjemce je oprávněn použít Důvěrné informace týkající se údajů získaných pro účely Projektu, a to při splnění 
následujících podmínek: 

(i) Příjemce je povinen veškeré Důvěrn é informace získané v rámci projektu používat v anonymizované 
podobě, tedy takovým způsobem, aby nebylo možno použité údaje a data ztotožnit s konkrétním 
zařízením Poskytovatele, 

(ii) Příjemce je povinen předkládat Poskytovateli veškeré dílčí zprávy a také konečnou zprávu ke kontrole 
ochrany Důvěrných informací a ke kontrole anonymizace údajů, 

(iii) Příjemce je povinen zapracovat do dílčích zpráv nebo do konečné zprávy veškeré připomínky 

Poskytovatele týkající se ochrany Důvěrných informací a připomínky týkající se anonymizace Důvěrných 
informací, a 

(iv) Příjemce je oprávněn pořizovat veškeré zprávy, reporty, výzkumné č l ánky apod. pouze z výstupů, které 
byly Poskytovatelem schváleny výše uvedeným postupem, a se zřetelem na ochranu Důvěrných 
informací a jejich anonymizaci. 

3. V případě, že Příjemce bude chtít zveřejnit či jinak zpřístupnit třetím osobám Důvěrné informace týkající se Projektu 
či Poskytovatele, může tak učinit pouze s předchozím písemným souhlasem Poskytovatele. 

4. Doklady a jiné písemnosti převzaté od Poskytovatele v souvislosti s touto smlouvou se Příjemce zavazuje 
Poskytovateli vrátit při nejbližší možné příležitosti, přestane-li být dle této Smlouvy nezbytné, aby je měl Příjemce ve 
svém držení. 

Název společnosti, adresa, telefon 2/4 



logo společnosti 

IV. 

PORUŠENÍ POVINNOSTf 

1. V případě, že dojde k jakémukoli neoprávněnému zpřístupnění, ztrátě či zneužití Důvěrných informací, je Příjemce 
povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat Poskytovatele. 

2. Poskytovatel je oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 1 000 000 Kč za každé porušení povinnosti 
Příjemce stanovené touto smlouvou. Smluvní pokuta je splatná 15 dní ode dne doručení písemného uplatnění tohoto 
práva Poskytovatele. 

3. Úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody Poskytovatele. 

4. Za porušení této smlouvy se nepovažuje porušení ochrany Důvěrných informací, pokud informace: 

a) byly vyžádány správním orgánem, soudem nebo orgány činnými v trestním řízení na základě zákona, 
b) jsou předávány v rámci řízení před správním orgánem nebo soudem, 
c) jsou druhou stranou písemně označeny jako informace přístupné bez omezení. 

s. V těchto případech je smluvní strana, která Důvěrné informace poskytla, povinna informovat o těchto skutečnostech 
druhou smluvní stranu, není-li to v rozporu se zákonem, bez zbytečného odkladu poté, co k takovému jednání došlo. 
Smluvní strana, která poskytne Důvěrné informace podle tohoto článku, se zavazuje poskytnout Důvěrné informace 
pouze v nezbytném rozsahu požadovaném příslušným orgánem a vynaloží veškeré možné úsilí, aby Důvěrné 
informace byly chráněny i tímto příslušným orgánem. 

v. 
PLATNOST SMLOUVY 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 10 let ode dne nabytí její účinnosti. 

2. Příjemce je povinen zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích i po dobu dvou (2) let po zániku účinnosti nebo 
platnosti této smlouvy. 

3. Účinnost této smlouvy může skončit uplynutím sjednané doby nebo dohodou obou smluvních stran. 

Vl. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí českým 

právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Všechny informace zů stanou ve vlastnictví zveřejňující smluvní strany a budou vráceny smluvní stranou, která je 
získala, na základě písemné žádosti zveřejňující smluvní strany. 

3. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou řešit vzájemnou dohodou smírnou cestou a pokud nedojde k 
dohodě, bude případný spor řešen u soudu, který je věcně a místně příslušný sídlu poškozené smluvní strany, na 
území ČR. 

4. Tuto smlouvu je možné měnit nebo ukončit pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to formou dodatku. 

Název společnosti, adresa, t elefon 3/4 



-logo společnosti 

5. Tato smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy, podepsaná oběma smluvními stranami, je doručena oběma smluvním 
stranám. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují své 
podpisy. 

V Olomouci dne: 1 9 -os- 101a 

za Poskytovatele: 

Ing. Martin Bernard, MBA 
generální ředitel 

Název společnosti, adresa, telefon 

V Olomouci dne: 6. 6. 2018 

za Příjemce : 

prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D
děkan 

4/4 




